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Pod koniec pierwszego dziesięciolecia XXI wieku podnoszenie konkurencyjności i stwarzanie 

warunków dla rozwoju innowacyjności stają się najważniejszą kwestią zarówno z 

perspektywy sukcesu indywidualnego podmiotu gospodarczego, jak i całego państwa. Z tego 

też względu problematyka ta jest przedmiotem zainteresowań ogromnej liczby badaczy, co 

roku poświęca się jej wiele opracowań naukowych. W związku z tym we wstępie kolejnej 

pracy dotyczącej tego zagadnienia należy zdać pytania: Czy na rynku wydawniczym jest 

miejsce dla jeszcze jednej monografii z tego zakresu? Czy praca ta może zyskać 

zainteresowanie czytelnika? Współczesna gospodarka transformuje się w niespotykanym 

wcześniej tempie. Jesteśmy świadkami nowych zjawisk gospodarczych, które błyskawicznie 

zmieniają pozycje konkurencyjne nie tylko poszczególnych przedsiębiorstw, korporacji, ale 

także całych gospodarek. Wczorajsi potentaci dzisiaj mogą zmagać się z wielkimi 

problemami. Świadczą o tym mikroekonomiczne przykłady globalnych graczy z sektora 

finansowego takich jak nieistniejący już Lehman Brothers czy uratowany dzięki ogromnym 

nakładom z funduszy publicznych AIG. W przypadku sfery makroekonomicznej świadczy o 

tym na przykład stracona dekada lat dziewięćdziesiątych XX wieku Japonii, uznawanej za 

jedną z najbardziej innowacyjnych i konkurencyjnych gospodarek epoki powojennej, czy też 

aktualne problemy Stanów Zjednoczonych, cały czas odgrywających rolę lidera globalnej 

gospodarki opartej na wiedzy. Fakty te świadczą, że w warunkach niezwykle dynamicznej 

transformacji niemal każdej sfery współczesnego życia gospodarczego ekonomiści oraz 

specjaliści z zakresu zarządzania z jednej strony stoją wobec ogromu zagadnień do badania, z 

drugiej zaś gwarantuje to ciągły popyt na opracowania naukowe z tego zakresu. Z tego 

względu liczymy, że kolejna pozycja poświęcona problematyce stymulowania 

innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstwa w otoczeniu globalnej gospodarki 

wiedzy zyska zainteresowanie Czytelników zajmujących się badaniami uniwersyteckimi, a 

także może się okazać interesującą lekturą dla praktyków gospodarczych. 
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